
 

Decreto Dirigenziale n. 1267 del 04/12/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. 1615/2018 - PERCORSI DI IEFP A TITOLARITA' DELLE AGENZIE FORMATIVE -

PROROGA INIZIO ATTIVITA' 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  9 Dicembre 2019



 IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a) con il Decreto Dirigenziale n. 1615 del 20/12/2018, a valere sul POR Campania FSE 2014/2020,
Obiettivo  specifico  12 “riduzione  del  fallimento  formativo  precoce  e  della  dispersione  scolastica
formativa”  azione 10.1.7  “Percorsi  formativi  di  IFP”  da  realizzarsi  nel  rispetto  delle  disposizioni
nazionali  e regionali vigenti  in materia di percorsi  di IeFP, con particolare riferimento al decreto
legislativo  n.  226  del  2005  ed  alle  figure  del  Repertorio  Nazionale  dell’Offerta  di  Istruzione  e
Formazione  Professionale  finalizzate  al  rafforzamento  del  sistema  duale  in  Campania,  è  stata
approvata  e  pubblicata  la  graduatoria  definitiva  delle  proposte  formative  collegate  al  suddetto
Avviso;

b)  con i Decreti Dirigenziali n.1630 e n.1631 del 27 dicembre 2018; Decreto Dirigenziale n. 296 del 17
luglio 2019 (ex Decreto Dirigenziale n. 495 del 21 dicembre 2018) e Decreti Dirigenziali n. 1623 e
1624 entrambi del 21 dicembre 2018 si sono assunti gli impegni di spesa delle risorse occorrenti;
fonte: http://burc.regione.campania.it n. 43 del 29 Luglio 2019 

c) con il Decreto Dirigenziale n. 868 del 25/07/2019 ad oggetto "Azioni di accompagnamento, sviluppo
e rafforzamento del Sistema Duale nell'ambito dell'istruzione e Formazione Professionale - Avviso
Pubblico di cui al D.D. 231 del 12/3/2018 – sono stati approvati: Atto di Concessione, Linee Guida
ed Allegati.

d)  con il  Decreto Dirigenziale n.  1057 del  16/10/2019 è stata  concessa la  proroga di  inizio  delle
attività: 

- percorsi triennali, avvio delle attività didattiche entro il 31 ottobre; 

- percorsi annuali, avvio delle attività didattiche: entro il 15/11/2019, anche con numero minimo di 10
allievi;

CONSIDERATA la forte valenza sperimentale dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale 

RILEVATO che le Agenzie Formative, attuatori dei percorsi di IeFP, hanno inviato richiesta di ulteriore
proroga all’avvio delle attività in quanto non hanno raggiunto il limite minimo di allievi necessario per
avviare le attività didattiche

RITENUTO 

 di poter concedere un'ulteriore proroga all’avvio delle attività didattiche;

 di poter  stabilire per i percorsi triennali la data di avvio delle attività didattiche entro il 08
01/2020

 di dover  ritenere improrogabile, per i percorsi triennali che avviano le attività didattiche
entro il  08/01/2020, la chiusura delle attività didattiche entro il  31 luglio 2020, pena la
revoca del finanziamento;

 di poter  stabilire per i  percorsi  annuali la data di  avvio delle attività  didattiche entro il
08/01/2020, anche con il numero minimo di 10 allievi e completarle entro il 31 luglio 2020;

 di poter stabilire, in deroga all'art. 9 della Concessione approvata con D.D.868/2019, che
la spesa sostenuta entro il  30 novembre c.a., potrà essere rendicontata e validata sul
sistema Surf entro il 5 febbraio 2020;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  9 Dicembre 2019



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 50.11.04 – Formazione Professionale nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità dello stesso Direttore Generale R.O.S. dell’attività.

Per  tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato

 DECRETA

a) di concedere un'ulteriore proroga all’avvio delle attività didattiche;

b) di stabilire per i percorsi triennali la data di avvio delle attività didattiche entro il 08 01/2020

c) di  ritenere  improrogabile,  per  i  percorsi  triennali  che  avviano  le  attività  didattiche  entro  il
08/01/2020,  la  chiusura  delle  attività  didattiche  entro  il  31  luglio  2020,  pena  la  revoca  del
finanziamento;

d) di stabilire per i percorsi annuali la data di avvio delle attività didattiche entro il 08/01/2020, anche
con il numero minimo di 10 allievi e completarle entro il 31 luglio 2020;

e) di stabilire,  in deroga all'art.  9 della Concessione approvata con D.D.868/2019, che  la spesa
sostenuta entro il 30 novembre c.a., potrà essere rendicontata e validata sul sistema Surf entro il
5 febbraio 2020;

f) inviare il  presente provvedimento alle Autorità  di  Gestione del  POR Campania FSE e FESR
2007/2013, alla U.O.D 501104 e allo Ufficio di Staff  501192. 

g) Inviare il presente provvedimento al BURC per la pubblicazione.

Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  9 Dicembre 2019


	BURC n. 75 del  9 Dicembre 2019

